
Copia 
 

 COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

DELL ’ AREA TECNICO MANUTENTIVA  
N. 58 DEL 27/11/2018  

 
OGGETTO: Affidamentolavori di potatura piante in vi a Carlo Angela  e pulizia del 
verde. CIG Z4C25FE8D           
 

L’anno duemiladiciotto  del mese di novembre  del giorno ventisette  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 50 del 30-10-2018 con la quale si  affidava 
alla Cooperativa Il Sogno di Domodossola l’esecuzione dei lavori di  pulizia e sistemazione della 
mulattiera  di collegamento al cimitero di San Marco nonché dell’area del cimitero stesso  per una 
spesa di € 1.400,00 + IVA così come  da preventivo pervenuto in data 26-10-2018 agli atti; 
 
Dato atto che, successivamente, si è ritenuto di non procedere all’esecuzione di tali interventi  e 
che , pertanto, impegno di € 1.400,00 + IVA  assunto con determinazione n. 50/18 al capitolo 1000  
(Codice bilancio 1.06-1.03.02.09) del bilancio 2018 è da ritenersi eliminato; 
 
Considerato, invece,  che si rende necessario  procedere alla potatura  delle piante site nella Via 
Carlo Angela in Loc.Fonti e alla manutenzione del verde in varie località; 
 
Dato atto che, a seguito di sopralluogo, la cooperativa ha preventivato, per i lavori di che trattasi, 
una spesa di  e 1.400,00 + IVA; 
 
Dato atto che l’affidamento diretto è reso possibile dalla previsione dell’art. 36, comma 2 lett. 
a) del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 e s.m.i. trattandosi di valore inferiore ad € 
40.000,00 che costituisce il limite per gli affidamento di appalti e forniture in via diretta anche 
senza previo esperimento di indagine di mercato 
 
Ritenuto, pertanto,  di affidare alla Cooperativa Il Sogno di Domodossola l’esecuzione dei 
lavori  di potatura  delle piante site nella Via Carlo Angela in Loc.Fonti e alla manutenzione del 
verde in varie località per una spesa di € 1.400,00 + IVA così come previsto dal preventivo del 14-
11-2018 agli atti; 
 
Dato atto che al capitolo 1000  (Codice bilancio 1.06-1.03.02.09) del bilancio 2018 vi è la 
necessaria copertura finanziaria per la spesa di che trattasi; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. 267/00; 
 

DETERMINA 
 



Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, alla Cooperativa Il Sogno di Domodossola 
l’esecuzione dei lavori di potatura  delle piante site nella Via Carlo Angela in Loc.Fonti e alla 
manutenzione del verde in varie località   per una spesa di € 1.400,00 + IVA così come  da 
preventivo del 14-11-2018 agli atti; 
 
Di imputare la spesa complessiva pari ad € 1.708,00 al capitolo 1000  (Codice bilancio 1.06-
1.03.02.09) del bilancio 2018 

 

 

                                                                                                               Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:Arch.Righini Fabio* 
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Bognanco, lì 27-11-2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Bacchetta Sara 

 
  
 
  
  
 


